



SECRETARIA MUNICIPAL DE TAUAÍ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.03.001/2023-004
AO PREÇO E QUANTIDADE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EPIs (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUAÍ-CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacyr, nº 16, Centro, CEP: 63.850-000, Quaternópolis/CE, Telefone: (88) 99934-3250, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127547-3, possui no Município de Tauá e concorre no sistema do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.03.001/2023-004, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Bradesco Agência: 5491-0 Conta Corrente: 14.912-7

LOTE 01 - EPI/ROSA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	PAR DE BOTAS EM COURO PRETO, 17x24CM E 30CM DE PVC BUCAL, TAMANHO COM PUNTA E VESTIBULO DA SOPRATA DA (EQUICA)	PAR	3	VIRTA	R\$ 190,33	CENTO E QUARENTA E NINE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 570,99	NOVENTOS E OITENTA DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS
02	CALÇA PARA ELETROCALÇA COM BORTUVO TAMANHO G - (18x40, 18x42 E, TAMANHO G.	UNID.	4	COMPASSO	R\$ 241,00	CENTO E QUARENTA E UM REAIS	R\$ 964,00	QUARENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTS
03	TAMBA PARA ELETROCALÇA COM BORTUVO TAMANHO G - (18x40, 18x42 E, TAMANHO G.	UNID.	4	COMPASSO	R\$ 139,00	CENTO E TRINTA NOVE REAIS	R\$ 556,00	QUARENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS
04	CAPUTINATEIRA ANTI-CHAMUSCADA (2000ML) UNID. TAMANHO ÚNICO	UNID.	2	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 240,00	TRINTOS E QUARENTA REAIS
05	PAR DE LUNETA ALTA VISÃO CLASSE 01 - 25 IV. 020X10MM.	PAR	1	OPTIBUILD	R\$ 190,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 190,00	QUARENTOS REAIS
06	PAR DE LUNETA COBERTA EM VÍTRIO 020X10MM, TAMANHO ÚNICO.	PAR	1	MULTIFLEX	R\$ 70,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 70,00	TRINTA E DOIS REAIS
07	CAPINTEIRO C/ 3000 MMX1000 MMX1000 TAMANHO ÚNICO.	UNID.	7	OPTA PLUS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 4.495,99	TRÊS MIL E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

LOTE 02 - OPERADOR DE BODEGA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	BONE COM PROTEÇÃO NAZAL, BODEGA TPO BONE COM PROTEÇÃO NAZAL TPO BONE ALOOADO SEM OLHO ÚNICO COM ANA DE 2,3 CM DE COMPRIMENTO, PROTEÇÃO NAZAL COM 07 REGULAGEM DE DENSIDADE NA BUNTA, PROTEÇÃO NAZAL COM 02 BORTUVO METÁLICO, LATERAL DE PROTEÇÃO PARA ADEQUAMENTO DE PROTEÇÃO NAZAL TELA DE O2 E POLIURETANO, COMPRIMENTO: 20CM, ALTURA: 13CM, TAMANHO ÚNICO.	UNID.	2	COMPASSO	R\$ 65,17	SESENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 130,34	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
02	PAR DE PÓNEIRA DE SEGURANÇA COM TELA DE PVC, RECOMENDADO EM VEÍCULO E FORTES DE TRÁFICO - 50X25CM, CONFECCIONADA EM LONA LARANJA DE 150G/M² DE PVC, TRÊS TAPAS DE PROTEÇÃO NAZAL NA PARTE FRONTAL, TELA EM TELA DE POLIURETANO, RECOMENDADO EM VEÍCULO, PROTAS DE PROTEÇÃO E TELA DE LONA DE POLIURETANO, TELA NA PARTE FRONTAL NA NORMA ISO 18181-2007.	PAR	1	COMPASSO	R\$ 121,48	DOZENTOS E UM REAL E QUATRO CENTAVOS	R\$ 121,48	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
03	AMBIENTE DE PROTEÇÃO 120 X 170 TAMANHO ÚNICO	UNID.	2	PLASTICA	R\$ 10,88	DEZ REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 21,76	TRINTA E UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS
04	OCULOS PROTEÇÃO NAZAL ÚNICO TAMANHO ÚNICO	UNID.	2	POLYMER	R\$ 45,50	QUARENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 91,00	NOVENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
05	PAR DE LUNETA COM MELH VISÃO TAMANHO ÚNICO	PAR	7	DANNY	R\$ 17,00	DEZETE REAIS E SETECENTOS CENTAVOS	R\$ 119,00	DEZESSETE REAIS
06	TAMBADETO NAZAL EM TONDA TAMANHO ÚNICO	UNID.	1	KALPISO	R\$ 70,00	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 70,00	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
07	CINTO PARA BODEGA DE OMBRO ÚNICO TAMANHO ÚNICO	UNID.	1	KENIX	R\$ 189,46	NOVENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 189,46	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 692,08	SESCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 03 - CÂMERA FROGRÁFICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	SOBRETIPO PARA CÂMERA 481" COMPLETADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO EM NYLON NA SUPERFÍCIE, MARCA (EMBAIXA) INFORMAÇÃO DE PROTEÇÃO, CAPUT ACONDICIONADO COM ALIUTE POR CORÇÃO, BORTUVO FRONTAL, BORTUVO LATERAL, ACABAMENTO EXTENSO USG, ACABAMENTO INTERNO MULTICANAL, RECOMENDADO PARA PROTEÇÃO NAZAL ÚNICO, CLASSE 01, CLASSE 01 NAS COSTAS PARA MELHOR VISÃO AO USUÁRIO, TAMANHO M.	UNID.	1	MALCOL	R\$ 146,89	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 146,89	TRINTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS
02	SOBRETIPO PARA CÂMERA 481" COMPLETADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO EM NYLON NA SUPERFÍCIE, MARCA (EMBAIXA) INFORMAÇÃO DE PROTEÇÃO, CAPUT ACONDICIONADO COM ALIUTE POR CORÇÃO, BORTUVO FRONTAL, BORTUVO LATERAL, ACABAMENTO EXTENSO USG, ACABAMENTO INTERNO MULTICANAL, RECOMENDADO PARA PROTEÇÃO NAZAL ÚNICO, CLASSE 01, CLASSE 01 NAS COSTAS PARA MELHOR VISÃO AO USUÁRIO, TAMANHO M.	UNID.	1	MALCOL	R\$ 216,18	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 216,18	TRINTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS
03	CALLA TÊNICA NYLON PARA CÂMERA 481" COMPLETADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO EM NYLON NA SUPERFÍCIE, MARCA (EMBAIXA) INFORMAÇÃO DE PROTEÇÃO, CAPUT ACONDICIONADO COM ALIUTE POR CORÇÃO, BORTUVO FRONTAL, BORTUVO LATERAL, ACABAMENTO EXTENSO USG, ACABAMENTO INTERNO MULTICANAL, RECOMENDADO PARA PROTEÇÃO NAZAL ÚNICO, CLASSE 01, CLASSE 01 NAS COSTAS PARA MELHOR VISÃO AO USUÁRIO, TAMANHO M.	UNID.	2	MALCOL	R\$ 66,78	SESENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 133,56	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS



04	CAIXA TÈRMICA PLON PARA CÂMERA FRIGÍFICA - 22" CAIXA TÈRMICA CONFECCIONADA EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO NA SUPERFÍCIE, MANTA TÈRMICA INCLUSA DE POLIÉSTER, ACABAMENTO INTERNO (ISO), ACABAMENTO INTERNO MATELADO, TAMANHO 40.	UNID	2	MAZOL	R\$	71,38	TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	142,76	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
05	CAIXA TÈRMICA DE SEGURANÇA TRICOSTAR COM 100 LITROS DE VOLUME, REVESTIDO NA PAREDE, PAREDE INTERNA E EXTERNA DE POLIÉSTER COM LATEX NATURAL, PAREDE ANTI-DEFORMAÇÃO, ACABAMENTO INTERNO, PAREDE COM ELASTANO.	PAR	1	VOLE	R\$	33,24	TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	33,24	TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS
06	HELIÓ TÈRMICO MIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM LACAGEM NA ALTURA DOS OLHOS, COM ANEL MÓDULO NA PONTA DOIS PÊS TEMPERATURA TRIMETAL (35), IDEAL PARA SER USADA COM BOTA DE PVC OU CALÇADOS DE PROTEÇÃO INDICADA PARA USO EM CÂMERA FRIA.	PAR	2	MAZOL	R\$	15,00	TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	30,00	TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS
07	BOTA TÈRMICA COM CAMIOLA CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 15/20 MM UNIAS DE ESPESURA, TECIDO MÍDIO EM VÉLICO E COTÃO 100% P/15, 2 P/15 E 3 P/15, 40 FIBRAS; TÈRMICA TOTAL DO CABEDAL (MANTA SINTÉTICA), CONTAMINADA EM MATERIAL TERMOISOLANTE, PAREDE DE MONTAGEM SINTÉTICA EM NAO TÈRICO, COTÃO NA PÉLA INTERNA, COTÃO E 30% DE POLIURETANO DE CONFORTE REVOLVÍVEL, EM TUA, DURABILIDADE TÈRICO PARA RESISTÊNCIA AO URO, TAMANHO 40.	PAR	1	MAZOL	R\$	221,75	DUZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	221,75	QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
08	CAPOTE CONFECCIONADO EM Lã ACRILICA, USADO EM CÂMERA FRIGÍFICA NA TEMPERATURA DE 0° A -10°C, POSSUI ABERTURA PARA OS OLHOS.	UNID	3	MAZOL	R\$	40,12	QUARENTA REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	120,36	TRINTA E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	1.496,61	UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE BARRILOCOLÔNIA										
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO		
01	CAPACETE MOTO FICHADO, CAPACETE REVESTIDO EM TÈRICO DE MALHA DURADOURA EM PAREDE DE Lã E CONFECCIONADO ANTI-BACTÈRIANO, VISORA EM POLICARBONATO CRISTAL COM 1,5MM DE ESPESSURA, COM HELIO MICROFIBRADO, RESISTENTE A IMPACTOS, OPTICA DE TÈRICO, MANTA DE VISORA COM BOTO DE AQUECIMENTO DA VISORA APROXIMADO PELA MANTA, TAMANHO 58.	UNID	2	SAN MARINO	R\$	176,40	CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	352,80	TRINTA E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
02	BT COLÔNIA E COTÓVILERA - ESPECIALIZADA ASSÉRIKA, MÓDULO TITANUM, FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO, POSSUI 1 C. ACRÍCO PARA MANTA KALST, TAMANHO 58/60.	PAR	2	PRO TORN	R\$	126,17	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	252,34	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
03	LãVA LãVA PARA MOTOCICLETA FABRICADO EM POLIÉSTER E NYLON, TÈRICO AMARILHO, ALTA PARA BOTAÇÃO DE LãVA ELENTE, CILINDROS E MANGUEIRAS, ALTA EM VÉLICO NO PAREDE, BOTO DE MANTA MANTA E POLIURETANO, TAMANHO UNICO.	PAR	1	MOVA	R\$	61,41	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	61,41	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
04	BOTA - BOTA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOELASTICA, PROTETOR DE BOTO EM BORRACHA PARA MANGUEIRAS DE MANGUEIRAS MÈDIO, VITRA SEGURADA, RESISTENTE CONTRA ACID, PAREDE INTERNA DO CABEDAL CONFECCIONADA EM TÈRICO MANGUEIRAS E RESISTÊNCIA, TAMANHO 40.	PAR	1	ATWOOD	R\$	126,81	CENTO E DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	126,81	CENTO E DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$	601,36	SETECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	

FRASE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Curitiba - PR.

Modalidade de contratação: RFP e especificação de termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente de procedimento de licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 10.08.002/2022-SME licitação pela Prefeitura Municipal de Taubaté-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Processo, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias.

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, a compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

* Comprometemo-nos a repassar na proposta correspondente, eventual redução de preço decorrente de mudanças de especificações de itens, desde que não haja prejuízo ao fornecedor do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato.

* Temos conhecimento e submissão em conformidade com a Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, as

Edições e Anexos do Pregão Eletrônico nº 10.08.002/2022-SME realizado pela Prefeitura de Taubaté-CE

PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui cargo, função, período e direitos, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGAÇÉ, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que cumpre plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em observância ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

TAGAÇÉ, 25 de AGOSTO de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

CONTRATO 001/2022
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372 DATA: 25/08/2022
Assinatura eletrônica com certificado digital
Selo Confirmação de Assinatura Digital

